PROVIDENTIA

WIRTSCHAFTSTREUHAND

Lungenkinder Forschungsverein

1120 Wien , Wilhelmstrale 21

Finanzbericht fur das Geschaftsjahr 2024

PROWVIDEMNTILA WIRTSCHAFTSTREUHAND STEUERBERATUMNG GMBH

Lerchengasse 2 | A-2340 Modling | T: +43 (2235} 85 38 38 — 0 |E-Mail: office@prowvidentia.at
whwhw providentia.at | Firmenbuchnummer: FM 2725839p | Firmenbuchgericht: Wiener Neustadt
Geschdftsfihrer Mag. (FH} Christa Schiondorfer WT-Code: 805589 | UID-Nummer: ATUSS851639 | DWR: 4010151
Erste Bank| IBAN ATS120111000089820108 | BIC GIBAATV



Auftrag

Wir wurden vom Vorstand des Vereins "Lungenkinder Forschungsverein" mit der Buchflihrung und der
Erstellung der Einnahmen-Ausgaben-Rechnung fir den Zeitraum 2024 beauftragt.

Grundlage fir diese Arbeit waren die vom Verein zur Verfigung gestellten Belege und Schriften, sowie
sonstige schriftliche Unterlagen des Vereins und die vom Verein erteilten Auskiinfte.

Da kein allgemeiner Revisionsauftrag vorlag, haben wir auftragsgemal die aus den Belegen ableitbaren
Geschéftsfalle nur bei Vorliegen offenkundiger Unplausibilitdt soweit hinterfragt, als dies unmittelbar fir
Zwecke der Buchung notwendig war.

Gesonderte Prifungshandlungen zu den uns Ubergebenen Unterlagen und erteilten Auskiinften waren
auftragsgemaf nicht vorzunehmen.

Fur die Vollstandigkeit und Richtigkeit der in das Rechnungswesen und die Einnahmen-Ausgaben-
Rechnung eingeflossenen Informationen ist die Vorstand verantwortlich.

Fir die Durchfiihrung des uns erteilten Auftrages zur Erstellung der Einnahmen-Ausgaben-Rechnung und
unsere Verantwortlichkeit sind - auch im Verhaltnis zu Dritten - die von der Kammer der Steuerberater und
Wirtschaftspriifer herausgegebenen, im Einvernehmen mit dem Institut der Osterreichischen
Wirtschaftsprifer ausgearbeiteten "Allgemeinen Auftragsbedingungen fur Wirtschaftstreuhdnder (AAB)"
malaebend.



Lungenkinder Forschungsverein

INHALTSVERZEICHNIS

Finanzbericht 2024

Auftrag

Finanzbericht 2024

Vermoégensiibersicht zum 31.12.2024

Entwicklung des Ausgleichspostens

Anlageverzeichnis zum 31.12.2024



Lungenkinder Forschungsverein

Finanzbericht zum 31.12.2024

(in Euro)
Mittelherkunft
I. Spenden
Spendeneinnahmen
Meilenstein
- davon gewidmete Spenden -
- davon ungewidmete Spenden 11.555,19

Il. Subventionen und Zuschisse der 6ffentlichen Hand

Mitttelverwendung

Zurechenbare Spendenwerbung
Werbeausgaben
Website

I. Leistungen fiir die statutarisch festgelegten Zwecke
Forschung und Entwicklung
Unterstitzung fir O2Kids Kampagne Verein PH Austria

Il. Spendenwerbung
Fundraisingkosten

Ill. Verwaltungsaufwand
allgemeine Verwaltung
Rechts- und Beratungsaufwand
Abschreibungen
Buromaterial
Spendenverwaltung
Bankspesen

IV. Jahresliberschuss

Ergebnis

6.916,85
4.638,34

11.550,00

12.500,00

2.650,00

4.033,58

387,07

3.534,54

23.105,19

23.105,19




Lungenkinder Forschungsverein

Vermogensiibersicht zum 31.12.2024

(in Euro)

A. Anlagevermogen
I. Geschéaftsausstattung
B. Umlaufvermdgen

Il. Guthaben bei Kreditinstituten

0,01

19.307,24

19.307,25



Lungenkinder Forschungsverein

Jahr
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005

2006
2007
2008
2009

2010
2011

2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

Entwicklung des Ausgleichspostens

Stand 1.1.

11.111,68
41.843,34
93.284,66
29.528,31
44.320,79
19.013,93

18.822,61
83.363,76
75.639,53
51.277,16

65.195,59
27.169,93

16.448,38
16.958,45
11.5682,03
27.027,40
14.683,21
14.533,24
10.858,67

2.576,48

3.901,99

9.171,68
24.057,51
25.476,68
15.772,71

(in Euro)

Zugang
11.111,68
63.452,67

120.501,28
21.275,01
33.846,88

1.794,22
32.128,45

169.862,44
50.286,60
22.008,12
58.164,90

37.135,73
55.485,08

31.526,70
17.077,38
23.775,94
15.040,54
23.363,67
18.743,35
17.797,32
29.976,00
33.519,79
38.826,22
26.181,80
11.827,74
23.105,19

1)

Verwendung Umwidmung Stand 31.12

32.721,01
69.059,96
85.031,36
19.054,40
27.101,08
32.319,78

105.321,29
58.010,83
46.370,49
44.246,47

75.161,39
66.206,63

31.016,63
22.453,80

8.330,57
27.384,73
23.513,64
22.417,92
26.079,51
28.650,55
28.250,10
23.940,39
24.762,63
21.531,71
19.570,65

11.111,68
41.843,34
93.284,66
29.528,31
44.320,79
19.013,93
18.822,61

83.363,76
75.639,53
51.277,16
65.195,59

27.169,93
16.448,38

16.958,45
11.582,03
27.027,40
14.683,21
14.533,24
10.858,67

2.576,48

3.901,99

9.171,68
24.057,51
25.476,68
15.772,71
19.307,25

1) Zusammensetzung Zugang: Spendeneinnahmen, Zinsertrage, sonstige Einnahmen und Auflésung Verbindlichkeit Vorjahre



Lungenkinder Forschungsverein

Anlagenverzeichnis zum 31. Dezember 2024

(in Euro)
Ifd Nr Gegenstand Datum Anschaffungs  Nutzungs AFA Abginge Buchwert Buchwert
kosten dauer 1. Jén 24 31. Dez 24
Geschaftsausstattung
1 Skulptur 23.08.2007 5.060,00 15 0,00 0,00 0,01 0,01
5.060,00 0,00 0,00 0,01 0,01




