

Lungenkinder Forschungsverein

1120 Wien , Wilhelmstraße 21

Finanzbericht für das Geschäftsjahr 2024

Auftrag

Wir wurden vom Vorstand des Vereins "Lungenkinder Forschungsverein" mit der Buchführung und der Erstellung der Einnahmen-Ausgaben-Rechnung für den Zeitraum 2024 beauftragt.

Grundlage für diese Arbeit waren die vom Verein zur Verfügung gestellten Belege und Schriften, sowie sonstige schriftliche Unterlagen des Vereins und die vom Verein erteilten Auskünfte.

Da kein allgemeiner Revisionsauftrag vorlag, haben wir auftragsgemäß die aus den Belegen ableitbaren Geschäftsfälle nur bei Vorliegen offenkundiger Unplausibilität soweit hinterfragt, als dies unmittelbar für Zwecke der Buchung notwendig war.

Gesonderte Prüfungshandlungen zu den uns übergebenen Unterlagen und erteilten Auskünften waren auftragsgemäß nicht vorzunehmen.

Für die Vollständigkeit und Richtigkeit der in das Rechnungswesen und die Einnahmen-Ausgaben-Rechnung eingeflossenen Informationen ist die Vorstand verantwortlich.

Für die Durchführung des uns erteilten Auftrages zur Erstellung der Einnahmen-Ausgaben-Rechnung und unsere Verantwortlichkeit sind - auch im Verhältnis zu Dritten - die von der Kammer der Steuerberater und Wirtschaftsprüfer herausgegebenen, im Einvernehmen mit dem Institut der Österreichischen Wirtschaftsprüfer ausgearbeiteten "Allgemeinen Auftragsbedingungen für Wirtschaftstreuhänder (AAB)" maßgebend.

INHALTSVERZEICHNIS

Finanzbericht 2024

Auftrag

Finanzbericht 2024

Vermögensübersicht zum 31.12.2024

Entwicklung des Ausgleichspostens

Anlageverzeichnis zum 31.12.2024

Lungenkinder Forschungsverein

Finanzbericht zum 31.12.2024
(in Euro)

Mittelherkunft

I. Spenden

Spendeneinnahmen	6.916,85
Meilenstein	4.638,34

- davon gewidmete Spenden	-
- davon ungewidmete Spenden	11.555,19

II. Subventionen und Zuschüsse der öffentlichen Hand	11.550,00
------------------------------------------------------	-----------

23.105,19

Mittelverwendung

Zurechenbare Spendenwerbung
Werbeausgaben
Website

-

-

I. Leistungen für die statutarisch festgelegten Zwecke

Forschung und Entwicklung	12.500,00
Unterstützung für O2Kids Kampagne Verein PH Austria	-

II. Spendenwerbung

Fundraisingkosten	2.650,00
-------------------	----------

III. Verwaltungsaufwand

allgemeine Verwaltung

Rechts- und Beratungsaufwand	4.033,58
Abschreibungen	-
Büromaterial	-

Spenderverwaltung

Bankspesen	387,07
------------	--------

IV. Jahresüberschuss

3.534,54

23.105,19

Ergebnis

Lungenkinder Forschungsverein

Vermögensübersicht zum 31.12.2024
(in Euro)

A. Anlagevermögen

I. Geschäftsausstattung 0,01

B. Umlaufvermögen

II. Guthaben bei Kreditinstituten 19.307,24 19.307,25

Entwicklung des Ausgleichspostens
(in Euro)

Jahr	Stand 1.1.	Zugang	Verwendung	Umwidmung	Stand 31.12
1999	-	11.111,68	-	-	11.111,68
2000	11.111,68	63.452,67	32.721,01	-	41.843,34
2001	41.843,34	120.501,28	69.059,96	-	93.284,66
2002	93.284,66	21.275,01	85.031,36	-	29.528,31
2003	29.528,31	33.846,88	19.054,40	-	44.320,79
2004	44.320,79	1.794,22	27.101,08	-	19.013,93
2005	19.013,93	32.128,45	32.319,78	-	18.822,61
2006	18.822,61	169.862,44	105.321,29	-	83.363,76
2007	83.363,76	50.286,60	58.010,83	-	75.639,53
2008	75.639,53	22.008,12	46.370,49	-	51.277,16
2009	51.277,16	58.164,90	44.246,47	-	65.195,59
2010	65.195,59	37.135,73	75.161,39	-	27.169,93
2011	27.169,93	55.485,08	1) 66.206,63	-	16.448,38
2012	16.448,38	31.526,70	31.016,63	-	16.958,45
2013	16.958,45	17.077,38	22.453,80	-	11.582,03
2014	11.582,03	23.775,94	8.330,57	-	27.027,40
2015	27.027,40	15.040,54	27.384,73	-	14.683,21
2016	14.683,21	23.363,67	23.513,64	-	14.533,24
2017	14.533,24	18.743,35	22.417,92	-	10.858,67
2018	10.858,67	17.797,32	26.079,51	-	2.576,48
2019	2.576,48	29.976,00	28.650,55	-	3.901,99
2020	3.901,99	33.519,79	28.250,10	-	9.171,68
2021	9.171,68	38.826,22	23.940,39	-	24.057,51
2022	24.057,51	26.181,80	24.762,63	-	25.476,68
2023	25.476,68	11.827,74	21.531,71	-	15.772,71
2024	15.772,71	23.105,19	19.570,65	-	19.307,25

1) Zusammensetzung Zugang: Spendeneinnahmen, Zinserträge, sonstige Einnahmen und Auflösung Verbindlichkeit Vorjahre

Lungenkinder Forschungsverein

Anlagenverzeichnis zum 31. Dezember 2024

(in Euro)

Ifd Nr	Gegenstand	Datum	Anschaffungs kosten	Nutzungs dauer	AFA	Abgänge	Buchwert 1. Jän 24	Buchwert 31. Dez 24
Geschäftsausstattung								
1	Skulptur	23.08.2007	5.060,00	15	0,00	0,00	0,01	0,01
			5.060,00		0,00	0,00	0,01	0,01